

中意臻享一生（鑫玺版）终身寿险（分红型） 产品说明书

本产品为分红型保险产品。

红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零。

一、 产品基本特征

1. 交费方式：一次性付清、3年交、5年交、10年交、15年交、20年交、30年交	
2. 投保年龄：出生满7天至75周岁	
3. 保险期间：终身	
4. 保险责任：	
必选责任	以下保险责任为必选责任。
身故保险金	<p>若被保险人在等待期内身故，我们将按照本合同已缴纳的保险费（不包括其附加合同的保险费）向身故保险金受益人给付身故保险金，同时本合同效力终止。</p> <p>若被保险人在等待期后身故，且身故时未满18周岁，我们将向身故保险金受益人给付下列两项金额中的较大者，同时本合同效力终止：</p> <p>（1）被保险人身故时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>（2）本合同在被保险人身故时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人在等待期后身故，且身故时已满18周岁，我们将按照被保险人身故时本合同的年度有效保额向身故保险金受益人给付身故保险金，同时本合同效力终止。</p>
	<p>以下保险责任为可选责任，由您在投保时与我们约定，并在保险单上载明。若您在投保时未选择，我们不承担给付相应保险金的责任。</p>
可选责任	
全残保险金	<p>若被保险人在等待期内全残，我们将按照本合同已缴纳的保险费（不包括其附加合同的保险费）给付全残保险金，同时本合同效力终止。</p> <p>若被保险人在等待期后全残，且全残时未满18周岁，我们将按下列两项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>（1）被保险人全残时本合同基本保险金额对应的累计已付保险费（不包括其附加合同的保险费）；</p> <p>（2）本合同在被保险人全残时的现金价值（不包括其附加合同的现金价值）。</p> <p>若被保险人在等待期后全残，且全残时已满18周岁，我们将按照下列两项金额中的较小者给付全残保险金，同时本合同效力终止：</p> <p>（1）被保险人全残时本合同的年度有效保额；</p> <p>（2）人民币2000万元。</p>
5、责任免除：	
<p>因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付各项保险金的责任。</p> <p>（1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；</p> <p>（2）被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；</p> <p>（3）被保险人故意自伤、或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；</p> <p>（4）被保险人服用、吸食或注射毒品；</p> <p>（5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车。</p>	

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的,本合同效力终止。我们向被保险人的继承人退还被保险人身故时本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的,本合同效力终止,我们向您退还被保险人身故时本合同的现金价值。

若您在投保时选择投保本合同的全残保险金可选责任,则:

发生上述第(1)项情形导致被保险人全残的,本合同效力终止。我们向被保险人退还其全残时本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人全残的,本合同效力终止,我们向您退还被保险人全残时本合同的现金价值。

6、投资策略:

主要投资于固定收益投资品种和权益类投资品种。

二、 红利及红利分配

本合同为分红保险合同,采用增加保险金额的方式分配红利,不具有终了红利,投保人或投保人指定的人有权参与我们分红保险业务的盈利分配。在本合同有效期内,我们每年根据上一会计年度分红保险业务的实际经营状况,确定红利分配方案。**保单红利是不保证的。**

红利来源于死差益、利差益、费差益和其他差益中的一项或几项所产生的可分配盈余。死差益是指产品定价中的预定死亡率与实际死亡率之差所产生的盈余;利差益是指预定投资收益率与实际投资收益率之差所产生的盈余;费差益是预计经营费用与实际经营费用之差所产生的盈余。

红利水平的影响因素:实际死亡率、实际投资收益和实际经营费用等因素。

三、 利益演示

案例一：被保险人意先生，男性，30 周岁，投保中意臻享一生（鑫玺版）终身寿险（分红型），投保时仅投保必选责任，20 年交，基本保额 1,000,000 元，对应年交保险费 20,370 元。

保单年度	已达年龄	各年度 保险费	累计已交 保险费	保证利益演示					红利利益演示				
				当年红利 保额	累积红利 保额	有效保险金额	现金价值	身故保险金	当年红利 保额	累积红利 保额	有效保险金额	现金价值	身故保险金
1	31	20,370	20,370	-	-	1,000,000	3,340	1,000,000	20	20	1,000,000	3,343	1,000,000
2	32	20,370	40,740	-	-	1,000,000	9,830	1,000,000	1,600	1,620	1,000,020	10,074	1,000,020
3	33	20,370	61,110	-	-	1,000,000	17,950	1,000,000	2,280	3,900	1,001,620	18,559	1,001,620
4	34	20,370	81,480	-	-	1,000,000	27,810	1,000,000	2,960	6,860	1,003,900	28,920	1,003,900
5	35	20,370	101,850	-	-	1,000,000	38,260	1,000,000	3,630	10,490	1,006,860	40,021	1,006,860
6	36	20,370	122,220	-	-	1,000,000	49,340	1,000,000	4,300	14,790	1,010,490	51,915	1,010,490
7	37	20,370	142,590	-	-	1,000,000	61,060	1,000,000	4,960	19,750	1,014,790	64,625	1,014,790
8	38	20,370	162,960	-	-	1,000,000	73,450	1,000,000	5,610	25,360	1,019,750	78,197	1,019,750
9	39	20,370	183,330	-	-	1,000,000	86,550	1,000,000	6,260	31,620	1,025,360	92,687	1,025,360
10	40	20,370	203,700	-	-	1,000,000	100,370	1,000,000	6,900	38,520	1,031,620	108,120	1,031,620
20	50	20,370	407,400	-	-	1,000,000	285,620	1,000,000	13,160	142,110	1,128,950	326,209	1,128,950
30	60	-	407,400	-	-	1,000,000	397,530	1,000,000	14,790	282,520	1,267,730	509,840	1,267,730
40	70	-	407,400	-	-	1,000,000	538,320	1,000,000	16,680	440,580	1,423,900	775,493	1,423,900
50	80	-	407,400	-	-	1,000,000	682,830	1,000,000	18,840	619,020	1,600,180	1,105,515	1,600,180
60	90	-	407,400	-	-	1,000,000	804,750	1,000,000	21,280	820,630	1,799,350	1,465,152	1,799,350
70	100	-	407,400	-	-	1,000,000	898,610	1,000,000	24,010	1,048,210	2,024,200	1,840,542	2,024,200

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。
3. 以上演示仅演示到被保险人100周岁，实际可能大于100周岁。

案例二：被保险人意先生，男性，30 周岁，投保中意臻享一生（鑫玺版）终身寿险（分红型），投保时投保全残保险金可选责任，20 年交，基本保额 1,000,000 元，对应年交保险费 20,560 元。

保单年度	已达年龄	各年度 保险费	累计已交 保险费	保证利益演示						红利利益演示					
				当年红利 保额	累积红利 保额	有效保险金额	现金价值	身故保险金	全残保险金	当年红利 保额	累积红利 保额	有效保险金额	现金价值	身故保险金	全残保险金
1	31	20,560	20,560	-	-	1,000,000	3,390	1,000,000	1,000,000	20	20	1,000,000	3,393	1,000,000	1,000,000
2	32	20,560	41,120	-	-	1,000,000	9,970	1,000,000	1,000,000	1,500	1,520	1,000,020	10,202	1,000,020	1,000,020
3	33	20,560	61,680	-	-	1,000,000	18,190	1,000,000	1,000,000	2,190	3,710	1,001,520	18,777	1,001,520	1,001,520
4	34	20,560	82,240	-	-	1,000,000	28,190	1,000,000	1,000,000	2,880	6,590	1,003,710	29,272	1,003,710	1,003,710
5	35	20,560	102,800	-	-	1,000,000	38,780	1,000,000	1,000,000	3,550	10,140	1,006,590	40,507	1,006,590	1,006,590
6	36	20,560	123,360	-	-	1,000,000	50,010	1,000,000	1,000,000	4,220	14,360	1,010,140	52,546	1,010,140	1,010,140
7	37	20,560	143,920	-	-	1,000,000	61,880	1,000,000	1,000,000	4,890	19,250	1,014,360	65,405	1,014,360	1,014,360
8	38	20,560	164,480	-	-	1,000,000	74,450	1,000,000	1,000,000	5,540	24,790	1,019,250	79,156	1,019,250	1,019,250
9	39	20,560	185,040	-	-	1,000,000	87,720	1,000,000	1,000,000	6,200	30,990	1,024,790	93,819	1,024,790	1,024,790
10	40	20,560	205,600	-	-	1,000,000	101,730	1,000,000	1,000,000	6,840	37,830	1,030,990	109,448	1,030,990	1,030,990
20	50	20,560	411,200	-	-	1,000,000	289,380	1,000,000	1,000,000	13,150	141,110	1,127,960	330,214	1,127,960	1,127,960
30	60	-	411,200	-	-	1,000,000	402,280	1,000,000	1,000,000	14,780	281,420	1,266,640	515,490	1,266,640	1,266,640
40	70	-	411,200	-	-	1,000,000	543,940	1,000,000	1,000,000	16,660	439,360	1,422,700	782,925	1,422,700	1,422,700
50	80	-	411,200	-	-	1,000,000	688,500	1,000,000	1,000,000	18,830	617,650	1,598,820	1,113,752	1,598,820	1,598,820
60	90	-	411,200	-	-	1,000,000	809,420	1,000,000	1,000,000	21,260	819,080	1,797,820	1,472,400	1,797,820	1,797,820
70	100	-	411,200	-	-	1,000,000	901,010	1,000,000	1,000,000	23,990	1,046,460	2,022,470	1,843,881	2,022,470	2,022,470

注：

1. 利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，在某些保单年度红利可能为零，实际红利按当年公司的公布派发。
2. 以上演示所有数值均为取整所得，与实际数值可能会略有差异。
3. 以上演示仅演示到被保险人100周岁，实际可能大于100周岁。

四、 犹豫期及退保

自投保人签收合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请投保人仔细阅读合同，如果投保人认为合同与投保人的需求不相符，投保人可以在犹豫期结束前解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还投保人所支付的保险费。解除合同时，投保人需要填写申请书，并提供投保人的保险合同及有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同即被解除，我们自合同生效日起不承担保险责任。

如投保人在犹豫期后申请解除合同，请填写解除合同申请书并向我们提供下列资料：

(1) 保险合同；(2) 投保人的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，合同效力终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还合同的现金价值扣除投保人尚未偿还的各项欠款之后的余额。投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

投保人声明：本人已认真阅读并理解产品说明书

投保人签名： _____ 日期： _____